
TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA 

 

2016 m. birželio 15 d. 

 

Kaunas 

 

  Ataskaitą pateikė 

  Mantas Jurgutis, Savivaldybės tarybos narys 

Emilija Šakalienė, Užsienio ryšių skyriaus vedėja 

 

  Tarnybinės komandiruotės pagrindas 

Savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-206, 2016 m. balandžio 28 d. 

Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AA-403, 2016 m. balandžio 28 d. 

 

 

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta 

2016 m. birželio 12-14 d., Talinas (Estija)  

 

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai,  

informacija, suplanuotos veiklos ir kt. 

 

Dalyvavimas tarptautinio bendradarbiavimo strategijų rengimo seminare SANDBOX. Seminare, 

kurį organizavo Švedijos institutas, dalyvavo Lietuvos, Latvijos, Estijos, Suomijos, Švedijos, Danijos ir 

Vokietijos savivaldybių bei tarptautinius projektus koordinuojančių organizacijų atstovai. 

Paskutinėje dalyje Taline vyko mokymai apie miesto įvaizdžio formavimą tarptautiniame kontekste, 

tarptautinių projektų finansavimo ES lėšomis galimybes, pristatymų rengimo ir viešo kalbėjimo 

metodiką. Visi mokymų dalyviai parengė pristatymus apie tarptautinio bendradarbiavimo/tarptautinių 

projektų koordinavimą jų savivaldybėse ar atstovaujamose įstaigose. Pristatymus vertino ir teikė 

rekomendacijas komisija, sudaryta iš p. Erja Tikka, Suomijos Užsienio reikalų ministerijos ambasadorės 

Baltijos jūros reikalams, p. Erik Kiesow, Švedijos ministro pirmininko ES reikalų koordinavimo 

sekretoriato vyriausiojo patarėjo, p. Marcus Andersson, viešųjų ryšių konsultacijų bendrovės Tendensor 

International AB vadovo,  p. Aivars Timofejevs, Stokholmo aukštosios ekonomikos mokyklos Rygoje 

ekspertas.  

Kauno pristatymo tema buvo „Bendradarbiavimo su miestais partneriais koordinavimas“ pristatant 

koordinavimo struktūrą, veiklos planą, naujų partnerių vertinimo kriterijus. Bendradarbiavimo kryptys 

buvo nustatytos vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės strateginės plėtros iki 2022 m. planu. Siekiant 

išnaudoti turimų partnerysčių potencialą ir galimą naudą miestui įsisavinant gerąsias užsienio praktikas,  

tarptautinio bendradarbiavimo plėtra yra orientuota į efektyvų vietos klausimų sprendimą, Kauno 

įvaizdžio stiprinimą siekiant tarptautinių tikslų (siekis tapti Europos kultūros sostine ir kt.). Pristatymas 

buvo gerai įvertintas tiek komisijos, tiek Švedijos instituto atstovų.  

 

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)  

Tarnybinė komandiruotė buvo finansuota Švedijos instituto (lėktuvo bilietai, apgyvendinimas) ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis (dienpinigiai, vietos transporto išlaidos). 

           

 

Mantas Jurgutis 

 

Emilija Šakalienė 
 


